0045 - GERENCIAMENTO DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE VARGEM ALTA

0000024 200100.0927200450.131.31900100000

Fonte

180000000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREV-COMP 1111)

Valor

696.723,41

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 3.344.168,24 (três milhões trezentos e quarenta e quatro mil  cento e sessenta e oito reais  e vinte e quatro centavos )

Suplementação/Anulação Dotação

Ficha

Órgão

Unidade

Função

Subfunção

Programa

Projeto

Elemento

020 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2.006 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

02 - JUDICIÁRIA

[...]

100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

0026 - GERENCIAMENTO DE OBRAS

0000548 160100.0445100261.134.44905100000

Fonte

270600000000 - TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO

Valor

81.063,75

Superávit Financeiro: R$ 1.913.722,68 (um milhão novecentos e treze mil setecentos e vinte e dois reais e sessenta e oito centavos )

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 9.140,12 (nove mil  cento e quarenta  reais  e doze centavos )

Suplementação/Anulação Dotação

Ficha

Órgão

Unidade

Função

Subfunção

Programa

Projeto

Elemento

000 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

2.121 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

[...]

33504100000 - CONTRIBUIÇÕES

0049 - EDUCACAO TRANSFORMADORA NO ENSINO FUNDAMENTAL

0000679 090100.1236100492.056.33504100000

Fonte

154000700000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - 70%

Valor

421.196,16

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 601.708,80 (seiscentos e um mil setecentos e oito reais  e oitenta  centavos )

Suplementação/Anulação Dotação

Ficha

Órgão

Unidade

Função

Subfunção

Programa

Projeto

Elemento

090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.056 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

12 - EDUCAÇÃO

361 - ENSINO FUNDAMENTAL